of the original MS., the words “Ycoi ecclesie ” appear in the

margin, standing for “ QEconomi ecclesie ” or Guardians,—and it

is this abbreviation, Ycoi, which has so very strangely been trans-

formed into the name of a non-existent Dorset parish.

It is unnecessary, at any rate on the present occasion, to

enter upon a description of the contents of the other section of

the Miscellanea in the pages of S. D. N. Q. The enquirer

is referred to the Report already mentioned, though it is much to

be regretted that the summary there given was not made with

greater accuracy.

Editor for Dorset.

2. Manumission of a Naif at Bishop’s Caundle,
Dorset.—On folio 34 b of Miscellanea et Statuta quoad Sarum is

transcribed a deed, whereby freedom was granted to Reginald
Pope, of Bishop’s Caundle, a nativus or naif belonging to the

Church of Salisbury. The See of Sarum is stated to have been at

this time vacant, and the deed is executed by Hugh Pavye, Arch-
deacon of Wilts and Canon Residentiary, as Deputy of the Dean,
and by the Chapter.

The date, nth Feb., 1484 [-5], refers us to the interval

between the death of Lionel Woodville, the exact time of which
does not appear to be known, and the installation of his successor,

Thomas Langton, previously Bishop of S. David’s, the date of

whose translation, by Papal provision, is apparently three days

earlier than that of the present document.
Editor for Dorset.

Manumissio facta per Capitulum Sede vacante.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit

Hugo Pavye, Archidiaconus Wiltes, Ecclesie Cathedralis Sarum
Canonicus residensiarius, et locum tenens domini decani eiusdem
ecclesie, et eiusdem ecclesie Capitulum, Salutem in domino
sempiternam. Noverit Vniversitas vestra nos prefatum locum
tenentem et Capitulum predictum, pro nobis et successoribus

nostris et ecclesie Cathedralis predicte, sede Episcopali jam
vacante, manumisse liberum fecisse et ab omni jugo seruitutis

Inperpetuum liberasse Reginaldum Pope de Candell Episcopi in

Comitatu Dorsett’, eccelesie Cathedralis predicte Natiuum, et ad
earn jure sedis vacantis spectantem. Cum tota sequela sua de
Corpore suo procreata seu in ffuturum procreanda, necnon
omnibus bonis et catallis suis, Ita quod nec nos prefatus locum
tenens et Capitulum aut successores nostri seu ecclesia Cathe-
dralis predicta in premissis aliquod jus titulum clameum seu
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demandam versus predictum Reginaldum Pope, vel sequelam